retrahitio put in hoc passu postillator exponit.
 Hec magister mathias. Q Sed certe in prima ha
 rum obiectionum magister mathias no satis do
 cte se videtur habere. nam cu dicit q detractio
 fame consistit in facto & non in sermone: si intel
 ligat sicut modus loquendi sonat q detractio q
 aliquis detrahit fame alterius fiat per scā ipsius
 detrahentis & non per uerba: manifeste est falsit
 & contra usum ac doctrinam loquentiū. Diffini
 tur enim detractio q ē alienē fame denigratio p
 occulta uerba. Un prōerb. iiiij. remoque a te os
 prauū & detrahentia labia sint procul a te. & ca
 piiii. dicitur. ventus aqlo: dissipat pluuias & fa
 cies tristis. linguam detrahentē. Lingue aut & la
 bijs vba accōmodāt: nō scā. Et sup illud Rō.
 i. detractores deo odibiles. dicit glo. quod idō
 additur: ne leue putetur detractio: propter hoc
 q consistit in uerbis. Item gregorius sup ezechī
 elem omel. ix. ait. linguas detrahentium sicut no
 stro studio non debem⁹ excitare ne ipi pereāt:
 ita per suam maliciā excitas debemus equani
 mitter tollerare: ut nobis meritū crescat. ecce q
 gregorius linguis attribuit detractionē. Sunt &
 alie q plurime auctoritates sacre scripture & san
 ctorum doctorum in quibus detractio non nisi
 uerbis aut lingue accommodatur. ¶ Si autē in
 telligat q detractio fame consistit in facto & nō
 in sermone. i. q factis alterius detrahitur & non
 eius uerbis: non minus falsum est. nam sicut fa
 ma uel nomen bonum habetur de factis alteri⁹
 si recta sint: ita & de sermonibus eius si cōsonat
 veritati. fama enim aut nomen bonum: a persona

usq; ad facta eius & uerba cōsueuit extendi. Laudamus enim non solum hominē: sed uerba eius & facta si uera & recta sint fm illud. In deo laudabo sermones meos. ps. l. ergo per oppositū denigratio fame que est detractio nō solum fieri pōt de benefactis alterius: s; & de eius sermonibus ueris. & sicut factis: ita etiam ipi sermoni detrahitur. Et hoc loco iob ipi sermonibus prout est dātiū casus: dixit fuisse detractū ut etiā magister math. cum postillatore exponunt. Cū patet prime obiectiōis inefficacia & nullitas. Ad secundam dicit q; sermones quibus eliphaz detraherat: sermones ipius iob sunt. sed nō sunt illi quos postillator notauit. nam illos iob nō dū protulerat. sed quos scūs tho. expressit. illi. s. q; bus iob dixerat se innocētē ut flagellaret ibi. nōne dissimulaui. nōne filui. nonne q; ueni & uenit super me indignatio supra ca. iiiij. ubi scūs tho. inquit. Si quis colligere velit que in hac deploratione iob dicta sunt: sciēdū ē tria in ea cōtineri. Primo enim ostendit sibi vitā suā eē tedium. Secundo magnitudinem miserie quā paciebat. ibi anteq; comedo suspiro. Tertio ostēdit suam innocētiam ibi. Nōne dissimulaui. Hec scūs thomas. ea igitur uerba iob sunt de quibus in capitulo dicit. quare detraxistis sermonibus ueritatis. quos magister math. inuenire non poterat. prout ex mō interrogatiōis sue accipit. illis enim vībis iob: detraherat eliphaz ī ca. iiiij. ibi. Recordare obsecro te: q; s vñq; inocēs perijt. prout etiam postillator exponit.